
Wijziging Arbeidsomstandighedenregeling

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid, van
23 februari 2005, Directie Arbeidsom-
standigheden, nr. ARBO/
P&G/2005/2812 tot wijziging van de
Arbeidsomstandighedenregeling (bijla-
ge VI-lijst van wettelijke grenswaarden)

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 4.8b, eerste lid, van het
Arbeidsomstandighedenbesluit;

Besluit:

Artikel I
De Arbeidsomstandighedenregeling1

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 4.29 vervalt.

B
Artikel 4.30 wordt als volgt gewijzigd:

In het tweede en zesde lid wordt ‘4.19,
onderdelen e en f’ vervangen door: 4.19,
onderdelen b en c.

C
Bijlage VI behorende bij artikel 4.19,
eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

In de lijst wordt in alfabetische volg-
orde de volgende stof ingevoegd:
1. 

ISO-naam van de stof CAS-nummer TGG 8 uur
mg/m3

TGG 15 min
mg/m3

H

 

[Onder Chroom en chroomver-
bindingen:]

    

Cr(III)-verbindingen (waterop-
losbaar)

 0,06   

In de lijst komen de grenswaarden
van de volgende stoffen te luiden:
2. 

ISO-naam van de stof CAS-nummer TGG 8 uur
mg/m3

TGG 15 min
mg/m 3

H

 

2-Butanon 78-93-3 590 900 H
Chloor 7782-50-5 – 1,5  
Chloorethaan 75-00-3 268   
Fosfine 7803-51-2 0,14 0,28  
Tetrachloorethyleen 127-18-4 138  H
Trichloorfenoxyazijzuur (2,4,5-T) 93-76-5 1  H
Triethylamine 121-44-8 4,2 12,6 H
Xyleen (o-, m-, p-isomeren) 1330-20-7 210 442  

In de lijst wordt de volgende stof, met
de daarbij behorende waarden en even-
tuele voetnoten, ingetrokken:

ISO-naam van de stof CAS-nummer
 

Tricarbonyl(eta-cyclo-
pentadiënyl)mangaan
(als Mn)

12079-65-1

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij is
geplaatst met uitzondering van artikel I,
onderdeel C, dat in werking treedt met
ingang van 1 juli 2005.

3. Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 23 februari 2005.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

1 Stcrt. 2001, 239 (supplement); laatstelijk gewijzigd bij

besluit van 14-12-2004, Stcrt. 246.

Toelichting

Artikel I, onderdeel A
In artikel 4.29 is een vrijstelling opge-
nomen van het verbod uit artikel 4.41,
tweede en derde lid, van het Arbeidsom-
standighedenbesluit in verband met het
verwerken, bewerken en in voorraad
houden van asbesthoudende pakkingen
en afdichtingen van verbrandingsmoto-
ren. Deze vrijstelling was geldig tot
1 januari 2005 en is derhalve uitge-
werkt. Artikel 4.29 vervalt.

Artikel I, onderdeel B
In artikel 4.30 is in het tweede en het
zesde lid een verwijzing opgenomen
naar artikel 4.19, onder e en f van het
Arbeidsomstandighedenbesluit, deze
verwijzing is onjuist. Bij de wijziging
van het Arbeidsomstandighedenbesluit
van 29 maart 2002 (Stb. 2002,190) zijn
de onderdelen van het artikel 4.19 verlet-
terd. De juiste verwijzing is in deze
regeling genomen.

Artikel I, onderdeel C
De onderhavige wijzigingen van de bij-
lage VI behorend bij artikel 4.19, eerste
lid, van de Arbeidsomstandighedenrege-
ling, is gebaseerd op een aantal adviezen
van de SER. Alle waarden zijn in over-
eenstemming met de adviezen van de
SER. In afwijking van deze adviezen is
niet het onderscheid tussen wettelijke en
bestuurlijke grenswaarden doorgevoerd
voor de stoffen waarvoor eerder een
grenswaarde is vastgesteld, maar is de
status van de grenswaarde, bestuurlijk

SZW

Uit: Staatscourant 3 maart 2005, nr. 44 / pag. 15 1



of wettelijk, niet veranderd voor díe stof-
fen waarvoor al een grenswaarde was
vastgesteld.
   De SER-adviezen worden door de
SER toegankelijk gemaakt in hun data
bank MAC-waarden, bij de respectieve
stoffen.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Uit: Staatscourant 3 maart 2005, nr. 44 / pag. 15 2


